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Талас облусундагы 

«ЖАҢЫ МУУНДАРДЫ ӨНҮКТҮРҮҮДӨГҮ СОЦИАЛДЫК ӨНӨКТӨШТҮК» 

темадагы ачык маектешүү аянтчасы 

Катышуучулар:  Мамлекеттик органдардын, кичи коомдук кеңештердин, жарандык 
коомдордун, эл аралык уюмдардын жана долбоорлордун өкүлдөрү, Кыргыз 
Республикасынын мамлекеттик органдарынын Коомдук кеңештеринин мүчөлөрү, 
журналисттер, блогерлер, миграция боюнча эксперттер. 
 
Максаты: Кыргызстанда эркин маалымат мейкиндигин, сөз эркиндигин сактоо жана 
өнүктүрүү контекстинде жергиликтүү жана мамлекеттик органдардын, коомдук 
кеңештердин ММК менен өз ара аракеттенүүсүн түзүү. 
 
Модератор: Абдыров Толонбек Шакирович, Мамлекеттик органдардын коомдук 
кеңештеринин Координациялык кеңешинин төрагасы, кафедра башчысы, экономика 
илимдеринин доктору, профессор. 
 
Иш-чаранын күнү, жери: 2021-жылдын 27-май күнү, Талас шаары, "Талас облустук 
жаштар кеңеши" бейөкмөт уюмунун жыйындар залы 
 
Катышуучулардын саны: 41, 27 аялдар жана 14 эркектер. 

Маектешүү аянтчасында жаштарды өнүктүрүү, калкка медиасабаттуулук, дин, 

окуучулардын укуктарын коргоо боюнча региондук программаларды каржылоо маселелери 

көтөрүлдү.  

Куттуктоо сөзү  менен Кудайберген Базарбаевич Базарбаев,  Кыргыз Республикасынын 
Президентинин Администрациясынын жарандык коом институттары менен өз ара 
аракеттенүү, дин иштери жана этностор аралык мамилелер бөлүмүнүн башчысы, 
Санжарбек Камбарович Тажиматов, Кыргыз Республикасынын Президентинин 
Администрациясынын эксперти, Осмоналиева Чынара Кенешбековна, Талас облустук 
жаштар иштери боюнча комиссиянын өкүлү и Жакшыгул Аскарбековна Узакбаева, 
Кыргыз Республикасынын Акыйкатчы Аппаратынын Талас облусундагы ыйгарым укуктуу 
өкүлү сүйлөштү.  
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«Кыргыз Республикасынын өнүгүү спектрине жаштарды киргизүү жана өз ара аракеттенүү 
тажрыйбасы», «Өнүгүү жана тармактар аралык өз ара аракеттенүү боюнча Кыргыз 
Республикасынын стратегиясы жана багыттары» темасында презентациялар угулду. 
 
Талкууларда билим берүү системасы, улуттар аралык көйгөйлөр, жаштар арасында 
ыктыярдуулук боюнча көйгөйлөр талкууланды. 
 

 
 
 
Түшкөн сунуштар: 
 

1. элдин биримдигин жана этностор аралык мамилелерди чыңдоо Концепциясын 
чагылдыруу; 

2. мектептерде жана мектепке чейинки мекемелерде кошумча орундарды кароо; 
3. диний экстремизмдин, пикир келишпестиктердин алдын алуу боюнча иштерди 

күчөтүү; 
4. “согушчан журналистикага” каршы “тынч журналистиканы” өнүктүрүү; 
5. жаштар стартаптарын жана башка демилгелерди каржылоо. 

 
 

 


